REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA PRRENJAS
NELaprot. Prrenjas, mé .....0.....[ 2023

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté

“Mbi dhénien e ndihmés elkkonomike nga Fondi Social”

Duke u mbéshtetur né Ligjin ne 57, daté 18.07.2019 * Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqip@rise’, bazuar gjithashtu né Ligjin nr.9355 datg 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shogBrore™ | azhornuar me ligjin nr.10399 daid 17.03.201 1 “Pér disa ndryshime dhe shtesa ng figyn
9355 daté 10.03.2005 * Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”, té ndryshuar né nenin 7. né VKM
nr. 787 daté 14.12.2005 “Pér pércaktimin e kritereve, té proccdurave dhe t& masés s€ ndilmés
elonomike™. si dhe udhézimeve né zbatim té tyre, administratorja ¢ zyrés s€ ndihmés ekonomike |
propozon K&shillit t& Bashkist, (& trajtohen me ndihmé ckonomike me kriter (& vecanie:
|. Familje t& varféra (€ cilat jang refuzuar per shkaqe administrative nga sistemi i pik&zimit,
2. Familje shumé té varfera q& pér shkaqe administrative dhe sociale nuk arrijng t& aplikojné
sipas VKM nr. 597 daté 04.09.2019"Pér pércaktimin & progedurave, dokumentacionit
dhe masés mujore t& pérfitimit 12 ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t2 fondit shtes& mbi
fondin e kusht#zuar pér ndihmen ekonomike™
3. Familje t& varféra me njé bashkéshort t€ larguar(apo né burgjdhe gé nuk mund té fillojné
procedurat ¢ divorcit, apo nuk sigurojné dokumentat perkatés.
4. Familje me probleme t tjera sociale.
| propozoj Késhillit t& Bashkisé t¢ trajtohen nga fondi Social i ndihmés ekonomike pér muajin
GUSHT , 3 familje me fond 15400 LEKE,
Bashkéngjitur 8shté lista e familjeve.

Pérgjegjés | Shérbimit Social
Besim HANA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PRRENJAS
Mr.........prot. Prrenjas, mé ..../.......2025

PROJEKT - VENDIM __
Nr. Dzaté

“Mbi dh&nien e ndihmés ekonomike me 6% t& fondit t8 kushtszuar t& bllok ndihmés ekonomike
mugaji GUSHT 2023 *.

Duke u mbéshtetur n& Ligjin nr 57, daté 18.07.2019 * Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé’, bazuar gjithashtu né Ligjin nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shogérore” i azhornuar me ligjin nr,10399 daté 17.03.2011 *Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligiin
nE.9355 daté 10.03.2005 * Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore”, t& ndryshuar né nenin 7. né VKM
nr.787 daté 14.12.2005 “Pér pércaktimin e kritereve. té procedurave dhe t& masés s& ndihmés
ckonomike”, si dhe udh&zimeve né zbatim té tyre, administratorja e zyrés sé ndihmés ekonomike |
propozon Késhillit t¢ Bashkisé, (€ trajtohen me ndihmé ekonomike me kriter (€ vecanté:

1. Familje t& varféra té cilat nuk jang shpallur pérfituese nga sistemi i pik€zimit,

Familje me kryefamiljare femra ng véshtirési ekonomike dhe sociale,

3l

Familje q& kang né pérbérje anétaré mbi mosh€ pune,
Familje me shumé fémijé
Familje qé kané n& pérbérje njé ose mé shumé antaré q€ ndjekin universitetin;

R

Familje qé kan& n& pérbérje njé ose mé shumé anétaré me paaftési/invalidé pune

| propozoj Késhillit t& Bashkisé té trajtohen nga fondi 6% i bllok ndihmés ekonomike p&r muajin
GUSHT , 37 familje me fond 173.611 LEKE.

Bashkéngjitur &shté lista e familjeve.

Pérgjegjés i Shérbimit Social Kryetari i Bashkise
Besim HANA Nuri BELBA:
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Adr. Rr. “Skénderbeu”, godina 15, Tel. 05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-nj-(v’aéhkiaprréhfa's@hulmaiI.cum




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES RRUGORE
SEKTORI | MBROJTIES CIVILE

Nr. _ Piot Prrenjas, . 2023

PROJEKT-VENDIM
Nr. Dati {2023
“PER MIRATIMIN E VLERES FINANCIARE TE DEMEVE SHKAKTUAR NGA
RRESHQITJA E TOKES NE BANESEN E Z.Adem Xb Komici, BANOR | FSHATIT
PISHKASH NJESIA ADM QUKES BASHKIA PRRENJAS DHE SHPERBLIMIN E
PIESSHEM NGA ANA E BASHKISE PRRENJAS”

Baaier né Liglin Nr.139/20135 *Pir Vetgeverisien Mendore™. Ligjin Wr 4512019 “Pér Mbrojtien Civile®, VK "=
ne Nrl2odate 16052012 “Pér keiteret dhe procedurat & dhénies s2 ndihmés shtetérore fnanciars, per
mbulimin e démeve (¢ shkaktuara nga fatkegsi natyrore ose fatkeqsi 18 tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore - dhe relacionil & mbajtur nea Komisiond | noritur me Urdhtér 121, daté (02.03.2023 nga Krvetard i
Bashkis® ~“Pér ngritien e komisionit pér konstatimin 2 gj&ndies dhe viersimin e démeve shkaktunr nga rrfsagitia
¢ tokds ne banesén e z Adem Komicii™, Sektori | Mbrojtjes Civile dhe Drejtoria ¢ Finances,

i propozon Keshillit Bashkiak:

. Mirgtimin e vlerfs finsnciare 18 démeve 18 shhkeltvors ngs démilmi § banesEssi pasojé e
rrésigitjes s& tokés tE zAdem  Xh Komiei n¥ dutg 03.03.2023 né shumén 1,159,300 (Njemilin e
aieqin e pesdhjele e nete mijs & treqging)lehe cila eshie 30% = vieres se preventivit fe hartuar rga
elisperiet (1,159,300 x 50.9% = 5£79,600 (Pesqgin ¢ shtsdhjeie ¢ nente mije ' ¢ glashiegin} lelie ma
L¥.8h

2. Miretimin pér dhénien e ndihmés s& piesshme financiare, e shumén 350,000{Trenind & pesdhjete
mije ) leke me T.V,5h ngs fondi i Koshteznari Emergjencave Civile t2 Bashkise Prrenias.

3- Shprehjen e pamundesise financiare nga sog ¢ Bashkise Prrenjas dhe propazimit per akordim e

Te vieres prej 229,600 ( dygind e njezete ¢ nerie mije s giashieqind) leke Ministrese =& Mbrojejes
Direjtorise se Pergjitheshme t¢ Emerglencave Clvile Tirane si diference e vieres financire.

Koncepi:Pergjegjesi | Mbrojties Civile
Rexhep Beqo é\);?ﬂ'
Miratoi: Drejuir;?\_\ﬁ@ /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

P/VENDIM
Nr_ date / /2023

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE RISHIKUAR TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2024-2026 PER BASHKINE PRRENJAS

Ne mbeshtetie te Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Per Vetgeverisien Vendore neni 54 pika dh te
Ligjit 68/2017 “Per Financat e Vetgeverisjes Vendore,te Ligjit Nr.9936 Date 26.06.2008 “Per
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise * , I ndryshuar, ne Udhezimin Nr.2 Date
6.02.2012 . “Per procedurat standarte te pregatitjes se programit buxhetor afatmesem * si dhe ne
udhezimin nr 6 date 28.02.2023 “Per pregatijen e programit buxhetor afatmesem vendor " Vendimin ¢
Keshillit Bashkiak nr 3 dt 26.12.2022. Urdherit nr 73 dt 08.02.2023 " Mbi ngritfen ¢ grupit te punes per
hartimin e projekt —buxhetit afatmesem 2024-2026 Keshilli i Bashkise i mbledhur sot me dr._ /2023

me Propozim te Kryetavit te Bashkise .

VENDOSI

Te miratoie “Parashikimin e burimeve te te ardhurave te Bashkise Prrenjas” sipas
1]

Formatit C1
Te miratoje “Planifikimin e tavaneve afatmesme te shpenzimeve per Bashkise Prrenjas”

sipas Formateve )1
Te miratoje “Investimet afatmesme ne nivel program te Bashkise Prrenjas™ sipas

Formateve

Te miratoje nr e punonjesve te Bashkise Prrenjas” sipas Formatit B1 dhe B2

Per zbatimin e ketij p-vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik Administrimit
Financiar , drejtoria Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , Sektori Juridik

si dhe Institucionet ne varesi te Bashkise Prrenjas.

KRYETARI
N ﬁ;i



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

Nr__ Prot Prrenjas mé__ / 2023

PROJEKT — VENDIM

NR__ DATE  / /2023
I'-PEIR
MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR-
GUSHT 2023"

NE mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 54 pika
“dh”, € Ligjit 68/2017 “Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore”, té Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shgiperisé” ,i ndryshuar, né
Udhézimin Nr.2 Date: 06.02.2012 Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” si dhe ligji
84/2022 “Per Buxhetin e vitit 2023;Vkb nr 3 date 26.12.2022"Per miratimin perfundimtar te
PBA2023-2025 dhe Buxheti 2023”:Keshilli i Bashkisé i mbledhur sot me dats 023
me propozim t&€ Kryetarit te Bashkisé Prrenjas

VENDOSI

I.Te miratoje raportin e monitorimit te buxhetit per periudhen Janar-Gusht 2023 sipas
formateve,bashkelidhur dhe relacioni shpjegues.

2. Per zbatimin e ketij p-vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances dhe ¢ Buxhetit.

KRYETARI KI’EA§'}_1KISE £
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT Ti PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr Prot. Prrenjas, mé / 2023
PROJEKTVENDIM
NR- DATE. 2 2023
PER

“MIRATIMIN E DHENIES Nit PERDORIM TE SIPERFAQEVE TE FONDIT PYJOR/KULLOSOR
(RINOVIM _KONTRATE QIRAJE) NI PRONESI TE BASHKISE PRRENJAS PER HEC-ET
“GAVRAN 1” DHE “GAVRAN ”, NGA SHOQERIA “GAVRAN ENERGY” SH.P.K.,,

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 54 “Detyrat dhe kompetencat €
késhillit bashkiak™, Ligjit Nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, Ligjit Nr.8480, daté 27.05.1999 “Per
funksionimin e organeve kolegjiale 1€ administratés shtetérore dhe enteve publike”, Ligjit Nr.107/2014, datg
31.07.2014 “Pér planifikimin dhe shvillimin e territorit”, V.K.M-s& Nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin
sipas listave t& inventarit t& pyjeve dhe kullotave publike aktualisht né administrim t& Ministrisé s&¢ Mjedisit dhe
ish komunave/bashkive, né pronési (& bashkive”. ndryshuar me V.K.M-né Nr.684, daté 02.09.2020, Udh&zimit
Nr.1, daté 09.06.201 6 “Pér rregullat, progedurat ¢ kérkimit, (& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie
né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik, Udhgzimit Nr.1, daté 26.01.2017 “Pér mbajtjen e Kadastrés s¢
Fondit Pyjor Kullosor Kombétar”, né V.K.M-né Nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénien e tyre né sh_ﬁ'ytﬁzimfpérdﬂrim t& fondit pyjor kombétar, per veprimtari ekonomike, si edhe
pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”, i ndryshuar; Vv K.M-né Nr.888, daté 27.12.2022 “Rastet ¢
dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin ¢ kategoris€ s€ pérdorimit, procedurat dhe EFDkl{lllﬂlltﬁﬂiU!li pérkatés
pér ndryshimet € sipérfageve dhe paksim né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimi i tyre.

Bazuar né aktet ligjore 1€ sa mé sipér cituar, Eshté ngritur Urdhéri Nr.290, daté 22.06.2{12.3, Nr.1 58‘3: Pm}.. i.iulii
22062023, i Kryetarit t& Bashkisé Prrenjas “Per Hartimin e raportit tekniko-ekonomik pér ‘Rmu\':mm“t:.
kontratés sé girasé té dhénies né pérdorim € sipérfageve té fondit pyjor dhe .kulh.‘-sur publik n¥ ?runei:
té Bashkisé Prrenjas, pér Hec-et “Gavran 17 dhe “Gavran”, nga shogéria “Gﬁ'*’R{\N El"ﬂ:.!il'liﬁ i
sh.p.k, Grupi i punés sipas ketj urdheri i ptroS® HEY Z. Leonard LOSHI-Drejtor 1 Drejiors
Administrimit & Pyjeve dhe Kullotave; Z. Xhevdet XHEPI-Specialist Kadastre Z. ha;m‘nr H;?K;
Specialist i Sektorit (¢ Administrimit/Menaxhimit € Pyjeve dhe Kullotave, ka hartuar raportin teknfio:
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Nr Prot
) T
Date__/_/2023 /F/\ €. _f;,l’f,r’ /{///;
"_}_E_ashkia Prrenjas
KERKESE / <[ feds
& R ’_ i
BASHKISE PRRENJAS =
Uné i nénshkruari/a 5 (ftaf Z:-*“Qﬁb"d"{{‘- " banues/e né adresén
Nr.Tel cel /137 % - 92 3  dhe dokument identifikimi

Bazuar né Xodin ¢ Procedurave Administrative Ligj nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”
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